VP NIVERSIS CHRISTI
fidelibas per Lombardiam g Marchiam
conffitniis,

Tinam Dominus & nobis efficacem
fermonem & vobis ac aliis perfedum
largirerur auditum ; ut quod de ceeleftis
Regis obfequio fiademus, faltem perpa-
rabolam inducanimi Regis temporalis 1m-
plere, qi ciim fervorum (uorum culpareg.
num proprium amififfer, ad recuperatio.
nem ipfius auxi n:'_x:re flagitavit eorum;
quibus ei non folim illud impendere con
tumacirer recufantibus , quin immo ma-
nus fuas converrentibus hofbilirer in feip-
fos , ipfe demum propria recuperavit po-
tentia regnum fuum. Num igitur quis ex
vobis tam mifericors eft vel demens qui
fivice Regis hujulimodi fungeretur , ac.
cepro tempore juftiviam judicandi fervos
tales, tamquam regios proditores & per-
fidos infideles, exilio vel incendio |, Tul
pendio, five forfan alio duriori fupplicto
non puniret, ut malis mal& perditis , in eo-
rum bona fideles alios fubrogarcr : Porrd
fi fic Rex facerer temporals, qui folam
n corpore poteftatem haberer , quanto
magis Domunus Tefus Chriftus Rex Re-
gum & Dominus dominantiuvm , qui &
corpus & animam nebis contulit, & utrum.
que potens eft mittere in gehennam , de
ingratitudinis
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ratitudinis vitio & velue infidelicatis cri-
wupe fios fervos poterit condemnare , fi
g1 de terra quam pretio [ui ﬂllngumls_mm.

ravir, ob culpam profectod non fuam
fed iplorum , gjecto , ad _i]k:tm recuperan-
dam neglexenint fubvenire. Ecce ipie de
{ua hereditate pro noltris ml:_]u:l:ar:bus

llus exulat , ecce ad fuam fubventio-
nem auxilium noftrum quafi exheredacus
implorar, nec eft qui vel fJ\-'s.‘:Li_ E_xuium
vel adjuyer implorantem, Exp:ml_]s in cru-
ce brachiis ireratam quall crucifigentium
{& nobis infinuatc con:mnc!ﬁam . & pené
penitils nullus elt qui ad ejus debita mo-
veatur devotione vindictam, Tr;inshg_}itur
lancea latus ejus, manus & pedes clavis
cradelibus configuntur, & neminis fere
pedtus compalfio crudeliratis tanta trani-
verberat ut morrem {ibi rerriburorus
gquam tribuic ille pro iplo, in adjutorium
ejus exurgar. Ageravara funt erenim cor-
Jz omnium , & ¢o jam fere {piricum emit-
fente voce magna , qua clamar , nequeunt
excitari, O quim omnes fine pietare funt
fach &in crudeles univerfi mutati, quan-
doquidem puerpera virgo de paupere pr-
fepij diverlorio cum puero vagiente de-
pellitur, & 4 nullo fibi debiro humanita-
tis ftudio fubvenitur ; Vi gent peccatri-
«i, v& populo pleno peccatis. Vert ani-
mi duri es, & =rea tua frons, ac nervus
ferreus cervix tua, Drominus qui te fecir,
& non folim oibi tribuit id quod habes |
fed etiam & quod es, caditur & confpui-
tur, blafphemarur & flagellatur, quin po.
tis jam cunétis ludibriis & fupplicis, qua
{uftinuic corporaliter , [piritualiter inno-
vaiis, pon {olim ad crucem ufque dedn-
citur, immo ipfa {ibi evam crux aufertur,
in hoc rabie modernorum crucifixorom
wererum tyrannidem excedente quadciim
ili nihil in croce dimififfenc eidem | ifti
NEC crucemy & tu raptam tui diflimulas
ignomintam creatoris, Heu fervos ingra-
tos ¢ heu famulos indevotos 3 (lllji cum ;:(;c_
liae terrx dominus ad recuperandum pro-
Prum patrimonium , nan {uis, fed eorum
C“IPL!- amiffum - :liiiuinrium mjpiurat iP_
forum, non foliim illud impendere dam-
nabiliter fibi renuune , verlim eriam in
feiplos hoftiliter arma convertunt: Proh
dolor; quis furor ¢ft | & qualicentia tan.
ta fern domefticorum cruorem per civilia
l:fc]!‘l condere,, ac perfidas & perferas na-
tiones de Chrifti finere patrimonio frium-
phare | Numaquid abbreviata & paryula
fadta eft manus ejus, ut non poffic redi-
mere, aur non eflt vircus ad liberandum

Tom, 1.
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inipfo 2 Nonne iple, qui malefaceret in
fua inerepatione defertum , indueret cop-
las renebris . & |ﬁL‘_Cl!II'|'| ponerer operi.
mentum eorum , funiculum herediraris
fuz in folo pofler oris (i verbo (alvares
Deus fiquidem fempiternus Dominus, qui
termines terre creavic, qui dar lapfo vir-
tutem , & iis qui non funt forticudinem &
robur mulciplicat, non deficiet nec etam
laborabic quin  orientalem provinciam
quando voloerit & ficut voluert de ma-
nibus ervat impioram ; fed in QCCupatio-
ne ac detentione 1E1|ius peccata noftra fic
forfitan punienda pravidic ur pacna ipfa
impeenitentibus  majorem verteretur in
culpam & peenitentibus proficeret ad co-
ronam; pc unde contumacium aggrava-
rer excellus, inde remicterer humiliantium
{e rearus, Sciens erenim quod diligenti-
bus {e omnia cooperantir in bonum , non
ut feientiam fibi per experientiam com.
pararer, cim univerfa noveric & pravvi-
deritab xterno, fed ur nos de virtute vel
infirmitate noftra redderer cerviores, &
darer intelligi plenitis quifunt gjus, falu.
tifere crucis fignum, in quo ipfe falus
noftra pependic, & rerram nativitaris fu,
quam proprio {anguine confecravic capi
ab inimicis fidei Chriftianae permific ; fi
quem Forfan tangeret cjus injaria, i quem
zelus divine legis accenderer, & ad vin-
dicandamn crueis injuriam-excitarer, Dors
miebant etenim fomnum {ium emnes vi-
ri divitiarum , dormiebant, & in fuis vo.
luntatibus ac volupracibus dormitabant
ciim factus elk repenté de-ceelo fonus de
inopinato Chrifti heredivatis excidio, non
folim excitans dormientes ;. fed;univerfos
Chriftianorum fines concutigns s ut quiia
nullus de Dei porentia dubitabac, id fin-
guli fuis criminibus imputarenc, & fic (2l
tem reverterentur ad Dominem . & de
fuis peeniterent exceflibus qui prits: in
cordibus fuis dixerane : Non gff Deser, Clim
igicur Dominusin hoc forfan occafionem
nobis volueric praftare falugis, immo &l
vationis caufam prabere , univerfitarem
veltram monemus attentitis & exhorra.
mur in Domine, acinremiflionem vobis
injm‘lgmuls peccatoruim, | quatinus ante
oculos cordis habenres exilinm crucifixi ,
qui petentes funt pralium Domini pra-
liari, & crucem & arma capeilane ; qui
verd non funt habiles ad pugnandum , in
expenfis fuis fecundiym proprias I(_'lL'LI][:}_
tes. aliquos dirigant bellacores’, nec fic
(]lli e ab E]lljufin(rdi u|_'|‘.'d}n,:um fubventios

nis excufer quin aliquid fileem modicum
Gg
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vel ‘unum’ nummum’ imperialem proprer
hoc devoté ac libenter impendat 5 cum
ad mercandum regnum  coelorum intér-
dum cahix {ufficiat aqua frigida, ac pau-
per mulier in gazophylacium duo minuta
mictendo laudetur plus cereris obrulifle.
Proinde, cariffimi filij , dam communis
inftac necefficas , fimultates domefticas
deponatis, & operam quam effecis bellis
auc guerris murais impedfur , 0 rerra
{fancte vos ju:'.'.-:t auxiliom exercere, que
pro peceatis noltris viris & viribus, ope.
ratoribus & opibus deftitura in ranta ne-
ceffitare confilticin quanta prorsiis ab ini-
tio fox vifirationis nequaquam nofcitar
exticiffe. Ve aurem de veltra jam quali
retributione fecuri laborem tam fanétum
confidentifis affumaris, de Dei ominipo-
tentis mifericordia & beatorum Apoita-
lorum Perri & Pauli audtoritare confifi,
ex illa quam nobis Deus, licer indignis,
ligandi atque folvendi contulit porefta-
te , omnibus qui laborem hujus itineris
in propriis perfonis fubierint & exXpen-
fis plenam peccarorum fuorum , de qui-
bus cordis & oris egerint poenitentiam
veniam indulgemus, & in recributione ju-
ftorum faluris arerna pollicemur augmen-
tum. Eis aureni qui non in perfonis pro-
priis illuc acceflerine, {ed in fuis tanciim
expenfis juxta qualitatem 8- facunltatem
fuam vires idoneos deftinarine illoc per
annum moraturos ad minos, & illis fimi-
licer qui lice in alienis expenfis, in pro-
priis tamen- perfonis, aflumpra peregri-
nationis laboremy impleverine | plenam
fuorum  concedimus veniam  peceato-
rum, Hujus quoque remiflionis volumus
ellis participes ‘juxea quanticatem {ubfi-
dij & devotionis affectum  omnes qui
ad {ubvenrionem ipfius terre de bonis
fuis congrut miniftrabunt. Perfonas quo-
que iplorum & bona, ex quo crucem [uf:
ceperint, fub beati Peeri & noftra pro.
tectione fuftipimos, neenon & fub Ar-
chiepifcopornm! & omnium Prelatorum
Ecclefiz Dei canfiftere defenfione jube-
mus, {tatuenves ue donee de iplorum obic
nuvel rediva ceraffime cognofcatur in-
fegrra maneanr & quieta confiftant, Quod
fi quilquam  cohrra prafumpleric , “per
cenfuramecclefiafticarmn appellatione’polt:
polita compefearor, Si qui verd profici
centium illoe ad prafbandas ufuras juras
mentro terdntur altridti | creditores ecram
per Ecclefiarom Pralaros) ue remictanc
cis prazfhicum joramentum , 8¢ ab ufura.
rum exactione defiftant , idem pracipi-